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Predgovor 

Svaka moderna jedinica lokalne samouprave temelji svoj razvoj na odgovornom upravljanju 

resursima, poticanju ljudskog kapitala i očuvanju svojih posebnosti. U tom duhu, Općina Kraljevec 

na Sutli nastavlja se jasno profilirati kao sredina održivog razvoja – mjesto ugodnog življenja, 

otvoreno za nova ulaganja, ali i privrženo očuvanju prirodne i kulturne baštine. 

U narednom razdoblju, Općina će kroz ovaj provedbeni program koristiti sve dostupne alate – od 

lokalnih inicijativa do europskih fondova – kako bi unaprijedila kvalitetu života svojih stanovnika 

i osigurala stabilan, uključiv i inovativan razvoj. 

Posebna pažnja bit će posvećena izgradnji novog dječjeg vrtića, modernizaciji javnih prostora i 

nastavku ulaganja u osnovno obrazovanje, kao i poticanju malog poduzetništva te razvoja 

višenamjenskih sadržaja od društvene važnosti. 

Provedbeni program za razdoblje od 2025. do 2029. godine donosi jasan i izvediv plan kretanja 

prema ciljevima održivosti, konkurentnosti i demografske otpornosti. U njemu su sadržane 

konkretne mjere i prioriteti kojima će Općina dodatno ojačati svoju ulogu kao proaktivna i strateški 

usmjerena zajednica u okviru Krapinsko-zagorske županije. 

Kontinuiranim praćenjem lokalnih potreba, uključivanjem svih dionika i usklađivanjem s 

nacionalnim i europskim razvojnim smjernicama, Općina Kraljevec na Sutli ostaje mjesto gdje se 

tradicija nadopunjuje s inovacijom, a zajedništvo i vizija grade kvalitetnu budućnost. 

 

 

Općinska načelnica  
 

Blanka Stipčić Berić 
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1. UVOD 

Provedbeni program je kratkoročni akt strateškog planiranja od značaja za jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave koji izrađuje i donosi izvršno tijelo Općine. Kao provedbeni akt 

strateškog planiranja lokalne razine, ima za cilj osigurati upravnim tijelima jedinice lokalne 

samouprave, ali i ostalim dionicima samoupravne jedinice, učinkovit i djelotvoran alat za provedbu 

posebnih ciljeva i prioriteta djelovanja te ostvarenje postavljene vizije razvoja na razini općine kao 

jedinice lokalne samouprave. 

Obveza izrade provedbenih programa jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave temelji 

se na odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske („Narodne novine“ broj 123/17 i 151/22). Provedbeni program Općine Kraljevec na Sutli 

izrađen je sukladno Uputama za izradu provedbenih programa jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, UI-PPJLP (R)S-1, Inačica 1.0 Ministarstva regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije. Provedbeni program Općine Kraljevec na Sutli za razdoblje od 2025.-

2029. donosi općinska načelnica kao izvršno tijelo za mandatno razdoblje od četiri godine. 

Provedbenim programom opisuju se prioritetne mjere i aktivnosti za postizanje posebnih ciljeva 

utvrđenih u planu razvoja jedinice područne (regionalne) samouprave te osigurava poveznica mjera 

s odgovarajućim stavkama u proračunu Općine Kraljevec na Sutli (aktivnostima i projektima) na 

kojima je potrebno planirati sredstva za provedbu. Specifične okolnosti produžile su proces 

donošenja srednjoročnih akata strateškog planiranja (nacionalnih planova tijela državne uprave i 

planova razvoja jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te u skladu s time i donošenje 

kratkoročnih akata strateškog planiranja. Mjere definirane u provedbenim programima usklađene 

su s Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski 

najvišim aktom strateškog planiranja sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja 

i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17 i 151/22) te Planom 

razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. čija provedba se podupire provedbom 

razrađenih mjera. 
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U nastavku je prikazana usklađenost posebnih ciljeva Plana razvoja Krapinsko-zagorske županije 

s razvojnim smjerovima i strateškim ciljevima iz Nacionalne razvojne strategije 2030.: 

Razvojni smjerovi i strateški ciljevi Nacionalne razvojne 

strategije 

Posebni ciljevi Plana razvoja Krapinsko-zagorske 

županije 

 

 

 

Razvojni smjer 1. 

ODRŽIVO 

GOSPODARST

VO I DRUŠTVO 

 

SC 1: Konkurentno i inovativno 

gospodarstvo 

• Posebni cilj 1. Jačanje konkurentnosti i 

poticanje održivog i inovativnog gospodarstva 

• Posebni cilj 5. Razvoj kulture, održivog 

upravljanja kulturnom baštinom te poticanje 

kreativnosti 

 

SC 2: Obrazovani i zaposleni ljudi 

• Posebni cilj 7. Unaprjeđenje kvalitete i 

usklađivanje obrazovanja s potrebama tržišta 

rada 

SC 3: Učinkovito i djelotvorno 

pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

• Posebni cilj 3. Jačanje kompetencija i 

učinkovitosti javne uprave 

Razvojni smjer 2. 

JAČANJE 

OTPORNOSTI 

NA KRIZE 

 

SC 5: Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

• Posebni cilj 4. Unapređenje kvalitete i 

dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te 

poticanje na zdrav i aktivan način života 

SC 7: Sigurnost za stabilan razvoj 
• Posebni cilj 10. Jačanje otpornosti na rizike od 

katastrofa i unapređenje sustava vatrogastva 

 

 

 

Razvojni smjer 3. 

ZELENA I 

DIGITALNA 

TRANZICIJA 

SC 8: Ekološka i energetska tranzicija 

za klimatsku neutralnost 

• Posebni cilj 9. Poticanje 

održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 

okolišem 

SC 9: Samodostatnost u hrani i 

razvoj biogospodarstva 

• Posebni cilj 8. Ruralni razvoj i 

poticanje poljoprivredne proizvodnje 

SC 10: Održiva mobilnost 
• Posebni cilj 11. Unapređenje prometne 

povezanosti i poticanje održive mobilnosti 

SC 11: Digitalna tranzicija društva i 

gospodarstva 

• Posebni cilj 2. Poticanje digitalne 

transformacije Krapinsko-zagorske županije 

Razvojni smjer 4. 

RAVNOMJERN

I REGIONALNI 

RAZVOJ 

 

SC 12: Razvoj potpomognutih 

područja i područja s razvojnim 

posebnostima 

 

• Posebni cilj 6. Razvoj brdsko-planinskih i 

potpomognutih područja 

 

Provedbeni program Općine Kraljevec na Sutli moguće je ažurirati jednom godišnje, odnosno 

prema potrebi ukoliko se promijene određene okolnosti na razini općine, Krapinsko-zagorske 

županije i Republike Hrvatske koji mogu imati utjecaja na elemente ovog Provedbenog programa. 

1.1. Djelokrug i tijela Općine Kraljevec na Sutli 

Općina Kraljevec na Sutli je samostalna u odlučivanju o poslovima iz samoupravnog djelokruga u 

skladu s Ustavom Republike Hrvatske, zakonom i ovim Statutom te podliježe samo nadzoru 

zakonitosti rada i akata tijela Općine Kraljevec na Sutli. U svom samoupravnom djelokrugu, 
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Općina Kraljevec na Sutli obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju 

potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito poslove 

koji se odnose na uređenje naselja i stanovanje, prostorno i urbanističko planiranje, komunalno 

gospodarstvo, brigu o djeci, socijalnu skrb, primarnu zdravstvenu zaštitu, odgoj i osnovno 

obrazovanje, kulturu, tjelesnu kulturu i šport, zaštitu potrošača, zaštitu i unaprjeđenje prirodnog 

okoliša, protupožarnu i civilnu zaštitu, promet na svom području te ostale poslove u skladu s 

posebnim zakonima. Općinom Kraljevec na Sutli upravljaju predstavničko, izvršno tijelo i 

jedinstveni upravni odjel Općine Kraljevec na Sutli. Općina Kraljevec na Sutli obavlja poslove iz 

samoupravnog djelokruga u skladu s posebnim zakonima kojima se uređuju pojedine djelatnosti 

sukladno Statutu Općine Kraljevec na Sutli, a koje se detaljnije uređuju odlukama Općinskog vijeća 

i načelnice u skladu sa zakonom i općinskim Statutom. 

Općinsko vijeće predstavničko  je tijelo građana i tijelo lokalne samouprave koje donosi odluke i 

akte u okviru prava i dužnosti Općine te obavlja i druge poslove u skladu s Ustavom, zakonom i 

Statutom. Sukladno Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19 i 144/20)  predstavničko tijelo : donosi statut, donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje 

pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice lokalne samouprave, osniva radna tijela, bira i 

razrješuje članove tih tijela te bira, imenuje i razrješuje i druge osobe određene zakonom, drugim 

propisom ili statutom, uređuje ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela jedinice lokalne samouprave, 

osniva javne ustanove i druge pravne osobe za obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i 

drugih djelatnosti od interesa za jedinicu lokalne samouprave, te obavlja i druge poslove koji su 

zakonom ili drugim propisom stavljeni u njezin djelokrug. 

Općinski načelnik je nositelj izvršne vlasti te zastupa Općinu. Mandat Općinskog načelnika traje 

četiri godine. Općinski načelnik odgovoran je za zakonito i pravilno obavljanje povjerenih poslova 

državne uprave tijelu državne uprave. Općinski načelnik obavlja poslove utvrđene statutom 

Općine. Općinski načelnik , sukladno Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršenje 

općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice lokalne 

samouprave u obavljanju poslova iz njegovog samoupravnog djelokruga te nadzire njihov rad, 

upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice lokalne samouprave, kao i njezinim 
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prihodima i rashodima, odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te raspolaganju 

drugom imovinom, imenuje  i razrješuje predstavnike jedinice lokalne samouprave u tijelima 

javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba, obavlja i druge poslove utvrđene 

zakonom i statutom. 

U Općini je ustrojen i Jedinstveni upravni odjel za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga 

Općine te obavljanje poslova državne uprave koji su zakonom preneseni na Općinu. Jedinstveni 

upravni odjel osnovan je zajedno s Općinom Zagorska Sela. Jedinstveni upravni odjel obavlja 

stručne i administrativno tehničke poslove za potrebe općinskog načelnika i Općinsko vijeće. 

Priprema materijale za sjednice, izrađuje prijedloge akata, vodi zapisnike, brine o objavi službenih 

akata i o pravovremenom obavljanju poslova, sudjeluje u planiranju i izradi proračuna Općine, 

prati njegovo provođenje i o tome dostavlja potrebna izvješća nadležnim državnim tijelima, brine 

o financijskom poslovanju i računovodstveno-knjigovodstvenim poslovima. 

1.2. Vizija i misija Općine Kraljevec na Sutli 

Vizija Općine Kraljevec na Sutli utvrđena je Provedbenim programom Općine Kraljevec na Sutli 

za razdoblje od 2025.-2029.  

Kao vizija Općine Kraljevec na Sutli definirano je: 

Kraj Sutle, brijega i trnaca – kraj ljudi koji ostaju, vraćaju se i pronalaze svoje mjesto za život. 

Iz vizije proizlazi i misija Općine Kraljevec na Sutli: 

Općina će kroz dijalog sa zajednicom i strateška ulaganja stvoriti uvjete za kvalitetniji život 

svih stanovnika, osobito mladih obitelji i djece. 
 

Vizija Općine Kraljevec na Sutli usklađena je i s vizijom Republike Hrvatske iz Nacionalne 

razvojne strategije do 2030: Hrvatska je u 2030. godini konkurentna, inovativna i sigurna zemlja 

prepoznatljivog identiteta i kulture, zemlja očuvanih resursa, kvalitetnih životnih uvjeta i jednakih 

prilika za sve. 

2. OPIS IZAZOVA I RAZVOJNIH POTREBA OPĆINE KRALJEVEC NA 

SUTLI 

2.1. Geografska obilježja Općine Kraljevec na Sutli 

Općina Kraljevec na Sutli je jedinica lokalne samouprave osnovana i prostorno utemeljena 
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Zakonom o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“, broj 

86/08, 125/06, 16/07, 95/08, 46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15). Prostire se na površini 

od 26,95 km2 (1,2% od ukupne površine Krapinsko–zagorske županije) i jedna je od manjih općina 

na području Krapinsko-zagorske županije te u svojem sastavu obuhvaća 10 naselja: 

Draše, Gornji Čemehovec, Kačkovec, Kapelski Vrh, Kraljevec na Sutli, Lukavec Klanječki, 

Movrač, Pušava, Radakovo i Strmec Sutlanski. 

Područje Općine Kraljevec na Sutli nalazi se na krajnjem jugozapadu Krapinsko–zagorske 

županije. Predstavlja pogranično područje prema Republici Sloveniji budući da sa zapadne strane, 

duž korita rijeke Sutle, Općina Kraljevec na Sutli graniči s Republikom Slovenijom. Južni dio 

Općine graniči sa Zagrebačkom županijom (Općine Luka i Dubravica), sjeverni dio s Gradom 

Klanjcem, a istočni dio s Općinom Veliko Trgovišće. 

Slika 1. Geografski smještaj Općine Kraljevec na Sutli 
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2.2.. Demografska obilježja Općine Kraljevec na Sutli 

2.2.1. Broj i distribucija stanovnika Općine Kraljevec na Sutli 

U razdoblju između dva Popisa stanovništva, od 2011. do 2021. godine, općina Kraljevec na Sutli 

bilježi pad broja stanovnika, što je promjena koja se odvija i na razini Krapinsko-zagorske županije 

te na razini Republike Hrvatske. Gledajući kretanje broja stanovnika po naseljima, koja su u sastavu 

Općine Kraljevec na Sutli, također je primjetno smanjenje broja stanovnika u većini naselja. 

Smanjenje broja stanovnika rezultat je starenja stanovništva i iseljavanja mlađe populacije u urbane 

sredine te blizinu Zagreba radi posla i boljih životnih uvjeta.  

Najveće naselje na području Općine Kraljevec na Sutli je Radakovo (455 stanovnika) što čini 28,6 

% ukupnog stanovništva Općine te naselje Kraljevec na Sutli (318 stanovnika) dok su druga veća 

naselja  Kačkovec (148 stanovnika), Draše (145 stanovnika), Movrač (122 stanovnika), Strmec 

Sutlanski (109 stanovnika), Gornji Čemehovec (101 stanovnik),  Kapelski Vrh (100 stanovnika), 

Lukavec Klanječki (65 stanovnika) i Pušava (28 stanovnika). 

Prema posljednjoj dostupnoj procjeni Državnog zavoda za statistiku, na području općine je 2021. 

godine živjelo 1.591 stanovnika. U odnosu na 2011., radi se o 136 stanovnika manje. Sukladno 

tome, i gustoća naseljenosti stanovništva je pala s 64,44 stanovnika po km2 (2011.) na 59,36 

stanovnika po km2 (2021.), što je niže od županijskog prosjeka (98,21 stanovnika po km2; 2021. 

godine), no Krapinsko-zagorska županija jedna je od najgušće naseljenih u Republici Hrvatskoj.  

U dobnoj strukturi stanovništva Općine Kraljevec na Sutli najviše je stanovnika od 45-49 godina 

(128 stanovnika), 50-54 godina (125 stanovnika), 55-59 godina (120 stanovnika), 40-44 godine 

(112 stanovnika), 65-69 stanovnika (105 stanovnika), 60-64 stanovnika (104 stanovnika), 35-39 

godina (102 stanovnika), 70-74 godina (99 stanovnika),  15-19 godina (95 stanovnika), 20-24 

godina (95 stanovnika), 10-14 godina (83 stanovnika), 0-4 godine (61 stanovnik), 5-9 godina (59 

stanovnika), 80-84 godina (40 stanovnika), 75-79 godina (39 stanovnika), 90-94 godina (6 

stanovnika) i 95 i više godina (1 stanovnik). 

Prema zadnjim dostupnim podacima 46,7 % stanovnika ima završenu srednju školu, 42,38 % 

osnovnu školu, 5,9 % nezavršenu osnovnu školu, visoko obrazovanje ima 4,6 % a bez škole je 0,4 

% stanovnika. U odnosu na državni prosjek drastično je veći postotak stanovnika sa završenom 

osnovnom školom a smanjen postotak onih s visokim obrazovanjem. 

Prirodno i migracijsko kretanje stanovništva u razdoblju od 2011. do 2021. svake je godine ukupno 
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bilo negativno, pri čemu je prirodno kretanje svake godine bilo negativno, a migracijsko je nekoliko 

godina bilo pozitivno, ali s malim vrijednostima u apsolutnom iznosu. 

2.2. Društvene djelatnosti na području Općine Kraljevec na Sutli 

2.2.1. Predškolski odgoj i obrazovanje 

Općina Kraljevec na Sutli je u postupku osnivanja ustanove predškolskog obrazovanja, tj. dječjeg 

vrtića što se provodi paralelno s postupkom izgradnje dječjeg vrtića. Projekt je vrijedan 2,2 milijuna 

eura a financira se uz potporu Ministarstva znanosti i obrazovanja te kreditnim zaduženjem Općine 

Kraljevec na Sutli u iznosu od 1,0 milijuna eura. Novi vrtić prostirat će se na 620,00 četvornih 

metara i imat će jednu jasličku i dvije vrtićke skupine s ukupnim kapacitetom za 52 djece. Premda 

je dječji vrtić potreban, zbog blizine dječjih vrtića u drugim jedinicama lokalne samouprave dio 

djece (42 djece s područja Općine) predškolskog uzrasta pohađa predškolske ustanove u Zagrebu, 

Zaprešiću, Krapini, Klanjcu, Kumrovcu te Donjoj Pušći. Općina Kraljevec na Sutli zbog toga svake 

godine dodjeljuje novčana sredstva namijenjena sufinanciranju boravka djece (120.000,00 eura 

godišnje) u drugim dječjim vrtićima. 

Za provođenje osnovnoškolskog obrazovanja na području Općine Kraljevec na Sutli djeluje 

Osnovna škola Pavla Štoosa u Kraljevcu na Sutli i Područna škola Radakovo. Sama nastava za sve 

učenike je organizirana kao jednosmjenska. Učenici srednjih škola s područja Općine Kraljevec na 

Sutli u školu svakodnevno putuju u Zagreb, Zaprešić, Krapinu i Zabok. Najveći udio 

srednjoškolaca je polazilo srednje škole u području inženjerstva, prerađivačke industrije i 

građevinarstva. Kao i za djecu koja pohađaju vrtić, i za učenike osnovnih i srednjih škola te za 

studente, Općina Kraljevec na Sutli izdvaja sredstva, u ovom slučaju za stipendije i sufinanciranje 

prijevoza. 

2.3. Struktura zaposlenosti i nezaposlenosti na području Općine 

Prema podacima Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, u Kraljevcu na Sutli evidentirano je 

oko 900 osiguranika. Broj nezaposlenih je zanemariv i u 2025. godini iznosi ispod 20. 

Prema starijim podacima iz 2011. godine zaposlenih je bilo 53,9 %, nezaposlenih 3,88 %, 

ekonomski neaktivnih 26,52 % dok je u mirovini bilo 13,2 % stanovnika. Prema podacima 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje tijekom 2021. godine na prostoru Općine evidentirano je 30 

nezaposlenih osoba (od čega je 53,3% muškaraca) što s obzirom na podatke iz 2025. godine 
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ukazuje na konstantan pad broja nezaposlenih. 

2.4. Kultura, sport i udruge 

Na području Općine Kraljevec na Sutli djeluje značajan broj udruga iz područja kulture, sporta i 

gospodarstva. Kulturno umjetničko društvo „LIRA“ Kraljevec na Sutli je najznačajnija udruga 

civilnog društva koja se bavi promicanjem kulture na području Općine Kraljevec na Sutli. Ona 

prvenstveno promiče glazbenu kulturu Hrvatskog zagorja te njeguje tradiciju sviranja na puhačkim 

instrumentima. U udrugu je učlanjeno 52 člana. Pjevački zbor „Kraljevec na Sutli“ osnovan je radi 

promicanja, razvitka te unapređenja kulturne i glazbene djelatnosti. Pored toga, pjevački zbor u 

okviru svojeg djelovanja jača suradnju sa srodnim organizacijama u Republici Hrvatskoj i 

inozemstvu. 

Kuburaško društvo „Ban Toma Erdody“ iz Kačkovca je neprofitabilna udruga osnovana s ciljem 

zaštite kulturne baštine i običaja Hrvatskog zagorja. Osnovna djelatnost udruge je zaštita običaja 

pucanja iz kubura i mužara posebno za Uskrs te promocija kuburaštva u turističke svrhe.  

Na području Općine Kraljevec na Sutli tijekom čitave godine održavaju se razne kulturne 

manifestacije koje sufinancira Općina Kraljevec na Sutli: obilježavanje Dana općine, obilježavanje 

dana sv. Florijana, obilježavanje dana Župe, razne smotre, obilježavanje dana mjesta Kačkovec, 

obilježavanje dana sv. Huberta, Antunošak i Božićni koncert.  

Sportsko društvo „Velimir Gadner“ Kraljevec na Sutli osnovano je zbog razvoja sporta i sportskih 

aktivnosti na području Općine Kraljevec na Sutli. Ovaj zadatak društvo nastoji ostvariti stvaranjem 

uvjeta za razvoj sporta te stvaranjem materijalnih i kadrovskih potencijala u sportu.  

Na području Općine Kraljevec na Sutli djeluje više udruga civilnog društva: Udruga privatnih 

šumovlasnika „Hosta“, Lovačko društvo za uzgoj, zaštitu, lov divljači i streljaštvo „Fazan“, Udruga 

strojni prsten-simentalac Hrvatskog zagorja, Poljoprivredna, vinogradarska, vinarska udruga 

„Vincek“, Vatrogasna zajednica općine Kraljevec na Sutli, Kulturno umjetničko društvo LIRA 

Kraljevec na Sutli, Pjevački zbor Kraljevec na Sutli, Društvo „Naša Djeca“Kraljevec na Sutli, 

Matica umirovljenika Kraljevec na Sutli, Kuburaško društvo „Ban Toma Erdody“, Kinološka 

udruga „Sutlanska dolina“. Vidljivo je kako se navedene udruge bave širokim spektrom aktivnosti 

koje okupljaju sve društvene skupine. 

Vatrogasna zajednica općine Kraljevec na Sutli sastoji se od: DVD-a Kraljevec na Sutli, DVD-a 
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Kačkovec, DVD-a Gornji Čemehovec, DVD-a Lukavec Klanječki i DVD-a Radakovo. Glavni 

zadatak ove udruge je gašenje požara te spašavanje ljudi i imovine ugrožene požarom, 

elementarnim nepogodama i nesrećama. Pored toga, društvo prati stanje u dobrovoljnom 

vatrogastvu i aktivno djeluje na povećanju broja članova udruge, a posebice mladeži. Vatrogasna 

zajednica okuplja ukupno 303 člana. 

2.5. Zdravstvo i socijalna politika 

Na prostoru općine Kraljevec na Sutli ne postoji niti jedna ustanova primarne zdravstvene zaštite. 

Stanovništvo s područja Općine Kraljevec na Sutli, u slučaju potrebe za medicinskom skrbi, odlazi 

u Zaprešić, Zabok, Krapinu i Zagreb, ili u susjedna naselja poput Klanjca, Dubravice i Zaboka. 

Tako se u susjedstvu nalaze ispostava Doma zdravlja Krapinsko–zagorske županije, ordinacija 

obiteljske medicine, ordinacija dentalne medicine, ambulanta za zdravstvenu zaštitu žena, 

medicinsko biokemijski laboratorij, patronažna služba. Na području općine djeluje ljekarna. 

Kako bi se poboljšao položaj određenih društvenih skupina na području Općine Kraljevec na Sutli, 

provode se mjere koje se ponajprije odnose na pomoć u naravi i novcu. Te mjere uključuju 

sufinanciranje prijevoza učenika i studenata, pomoć rodiljama, pomoć u naravi za struju, vodu i 

druge režije, stipendije srednjoškolcima i studentima, pomoć pri elementarnim nepogodama, 

pomoć socijalno ugroženim obiteljima te donacije udrugama iz socijalne sfere. 

2.6. Poduzetništvo i obrtništvo 

Kao pokazatelj ekonomskog rasta i razvijenosti određenog područja koristi se indeks razvijenosti 

prema kojemu se jedinice lokalne samouprave razvrstavaju u skupine sukladno Odluci o 

razvrstavanju jedinica lokalne, područne i regionalne samouprave prema stupnju razvijenosti te 

Zakonu o regionalnom razvoju Republike Hrvatske. Općina Kraljevec na Sutli se nalazi u V. 

skupini jedinica lokalne samouprave koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u prvoj četvrtini 

iznadprosječno rangiranih jedinica lokalne samouprave, a što ju svrstava u iznaprosječno rangiranu 

Općinu u odnosu na druge općine u Republici Hrvatskoj.  

Na području Općine Kraljevec na Sutli u 2022. godini bilo je aktivno 72 poduzetnika od kojih je 

25 podnijelo GFI izvješće za zadnju statističku godinu. Najveći broj poslovnih subjekata čini su 

mikro poduzetnici, dok tek otprilike svaki 11 poduzetnik je bio mali poduzetnik. Ukupni ostvareni 

prihodi za 2021. godinu su bili 53,3 milijuna kuna a ukupan broj zaposlenih bio je 54. Prema 

podacima Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja (Obrtni registar) godine 2021. evidentirano 
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je 40 aktivnih obrta. 

Najveći broj stanovnika obavlja djelatnost poljoprivrede, šumarstva i ribarstva. Unatoč tome što 

postoje prirodne predispozicije za daljnji razvoj poljoprivredne proizvodnje na području Općine, 

prepoznati su problemi poput rascjepkanosti posjeda. Upravno usitnjenost posjeda i njihova 

rascjepkanost utječu na daljnji razvoj poljoprivredne djelatnosti pri čemu dolazi do teškoća u 

nedovoljnoj proizvodnji za plasiranje proizvoda na tržište, odnosno problema ostvarivanja 

nedovoljnih prihoda za poljoprivrednike Općine Kraljevec na Sutli. Dodatni problem predstavlja 

ekstenzivna i nespecijalizirana proizvodnja. 

Na području Općine Kraljevec na Sutli 2008. godine osnovana je istoimena poduzetnička zona. 

Njezina ukupna površina iznosi 51,40 ha, a u vlasništvu Općine nalazi se čak 36 ha. Poduzetnička 

zona Kraljevec na Sutli trenutno još nije u funkciji. 

2.7. Turizam 

Turizam na području Općine Kraljevec na Sutli nije razvijen u dovoljnoj mjeri u odnosu na druge 

poznatije turističke destinacije na području Krapinsko-zagorske županije. Institut za turizam je na 

temelju osnovnih podataka o turizmu dodijelio svim jedinicama lokalne samouprave u Republici 

Hrvatskoj indeks turističke razvijenosti. Indeks je u grupiran u 5 kategorija, uz dodatnu kategoriju 

za nepostojanje turističkih aktivnosti; najviša, I. kategorija odnosi se na jedinice lokalne 

samouprave s indeksom 30 i višim. Vrijednost indeksa za 2020. za Općinu Kraljevec na Sutli iznosi 

4,52 i tako Općina spada u IV. kategoriju (indeks 0-10).Iako područje Općine Kraljevec na Sutli 

posjeduje prirodne resurse i kulturna dobra koja se mogu koristiti u turističke svrhe razvoj turizma 

je, kao što je istaknuto, tek je u začecima. Na području Općine Kraljevec na Sutli trenutno ne djeluje 

turistička zajednica te ne postoji značajnija turistička infrastruktura. Općina Kraljevec na Sutli 

pokrenula je postupak priključenja Turističkoj zajednici Biser Zagorja koju čine Grad Klanjec, 

Općina Tuhelj i Općina Veliko Trgovišće. Očuvani krajolik, bogata kulturna baština i rijeka Sutla 

stvaraju preduvjete za razvoj ruralnog turizma, kulturnog turizma i cikloturizma. Pitoreskni 

krajolik i mnoštvo starinskih kuća idealni su za razvoj ruralnog turizma. Uređenjem postojećih 

starinskih kuća poštujući elemente tradicionalnog lokalnog graditeljstva te ekološkim uzgojem 

hrane stvorili se bi atraktivni turistički sadržaji.  

Brojni putevi koji premrežuju Općinu Kraljevec na Sutli pogodni su za razvoj cikloturizma. Na 

području Općine Kraljevec na Sutli već postoji infrastruktura potrebna za razvoj cikloturizma u 
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vidu manje prometnih lokanih cesta, seoskih puteva, riječnih nasipa i napuštene pruge. Minimalnim 

ulaganjima ona se može osposobiti i koristiti u turističke svrhe. Prema tome, vidljivo je kako 

područje Općine Kraljevec na Sutli ima znatan potencijal za razvoj turizma. Velika prednost za 

razvoj turizma je i blizina velikih urbanih središta. 

Park „Otok ljubavi“ uređen je 2025. godine i tijekom ljeta su održani razni kulturni sadržaji poput 

predstava i koncerata, te se pokazalo da su ljudi zainteresirani za takav tip turističkog sadržaja. U 

parku nedostaje ugostiteljska ponuda tijekom cijelog ljeta i svaki dan. 

2.8.  Poljoprivreda 

Najveći broj stanovnika u Općini Kraljevec na Sutli obavlja djelatnosti u poljoprivredi, njih 39,85 

%. Na području Općine Kraljevec na Sutli je 2020. prema podacima APPRRR (ARKOD sustav) 

bilo ukupno 1.501 parcela korištenog poljoprivrednog zemljišta ukupne površine 463,53 ha, od 

čega je najviše oranica (59%) i livada (35%). U Općini je registrirano i 220 obiteljskih 

poljoprivrednih gospodarstava sa 186 članova (od toga 102 OPG-a registriranih kao postojeći, ali 

s 0 članova). 

Poljoprivredne parcele prvenstveno se nalaze na područjima udolina i na padinama bregova, a 

odabir poljoprivredne kulture ovisi o položaju i veličini poljoprivredne parcele. Doline i podbrežja 

zasijani su kukuruzom i ostalim žitaricama, a na padinama bregova nalaze se vinogradi te površine 

na kojima su zasađene različite vrste voća i povrća. Kategorizacijom tla ustanovljeno je kako na 

području Općine Kraljevec na Sutli ne postoje površine s osobito vrijednim tlom. Površine s tlom 

zadovoljavajuće kvalitete većinom se nalaze u uskim udolinama. 

Zbog imovinsko-pravnih odnosa poljoprivredne površine su rascjepkane te postoji mnoštvo manjih 

pojedinačnih poljoprivrednih parcela; korisno bi bilo pristupiti okrupnjavanju zemljišta. Upravo su 

ekološka proizvodnja hrane i očuvani krajolik temelj za razvoj ruralnog turizma. 

Pojava žutice u vinogradima uzrokuje propadanje postojećih vinograda, te je nužno sprečavanje 

širenja bolesti sječom zaraženih vinograda, te krčenje zapuštenih vinograda. 

Prema Izvještaju Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva za 2024. godinu Općina 

Kraljevec na Sutli na 67 OPG-ova se uzgaja 2398 domaćih životinja od čega je: 615 grla goveda, 

145 krava, 756 svinja i 151 krmača. Ostalo su magarci, konji, ovce i koze. Sukladno navedenome 

Općina Kraljevec na Sutli je drugi JLS po broju goveda i krava.  
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U svrhu očuvanja poljoprivrednika koji se bave stočarstvom potrebno je poticanje u smislu 

modernizacije poslovanja s naglaskom na digitalizaciju. Nadalje, potrebno je omogućiti 

poljoprivrednicima koji se bave isključivo poljoprivredom dostupnost poljoprivrednih površina 

objavnom natječaja za poljoprivredne površine u državnom i općinskom vlasništvu. 

2.9. Infrastruktura na području Općine Kraljevec na Sutli 

2.9.1. Promet, telekomunikacije 

Najvažnija prometnica na području Općine Kraljevec na Sutli je županijska cesta Ž 2186 koja 

povezuje naselje Kraljevec na Sutli sa Zagrebačkom županijom. Županijske ceste Ž 2237 i Ž 2215 

se nadovezuju na spomenutu cestu te prolaze kroz naselja Movrač, Radakovo i Pušava. Postojeća 

mreža lokalnih cesta pokriva cjelokupni teritorij Općine te povezuje sva naselja. Područjem Općine 

Kraljevec na Sutli prolazi željeznička pruga prema Sloveniji, no ona duže vrijeme nije u funkciji i 

trenutno nema jasnih planova revitalizacije. Na temelju navedenog može se zaključiti kako 

povoljan položaj Općine Kraljevec na Sutli, prvenstveno uvjetovan pograničnim položajem prema 

Republici Sloveniji, nije adekvatno iskorišten u prometnom smislu. 

Ukupna duljina cestovne mreže na području Općine Kraljevec na Sutli iznosi 80,63 kilometara, 

uključujući nerazvrstane asfaltirane i makadamske ceste. Razvoj cestovne mreže ponajprije valja 

usmjeriti na poboljšanje postojećih trasa prometnica; na postojećim županijskim prometnicama 

potrebno je poboljšati profile i signalizaciju, a većinu nerazvrstanih cesta potrebno je asfaltirati i 

adekvatno opremiti signalizacijom. 

Trenutno na području Općine Kraljevec na Sutli nema telekomunikacijske infrastrukture višeg 

ranga, no potpuno je pokrivena bežičnim širokopojasnim pristupom u rasponu od 2 do 30 Mbit/s, 

a većinskim dijelom i pristupom u rasponu od 30 do 100 Mbit/s (prema HAKOM-u). Ta 

pokrivenost čini korisnu okosnicu za daljnji razvoj širokopojasnog pristupa koji se pozitivno 

odražava na gospodarske potencijale, ali i na kvalitetu rada i života na prostoru Općine. 

2.9.2. Opskrba električnom energijom, opskrba plinom, vodoopskrba i odvodnja i 

gospodarenje otpadom 

Trenutno je na području općine u pogonu 15 distributivnih transformatorskih stanica s ukupnom 

instaliranom snagom transformatora od 2.310 kV. Prema dostupnim podacima na području Općine 

Kraljevec na Sutli postoji ukupno 928 potrošača koji su priključeni na niskonaponsku mrežu, a čak 

njih 870 čine kućanstva. 
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Područje Općine Kraljevec na Sutli opskrbljuje se prirodnim plinom preko regionalnog plinovoda 

Zabok – Kumrovec. Plinovod je profila ø 150 mm, ukupne duljine 21 km i maksimalnog radnog 

tlaka od 50 bar. Od ovog cjevovoda se odvajaju distributivni cjevovodi manjih profila koji 

pokrivaju sva veća naselja u općini. Prirodni plin se prema potrošačima distribuira preko mjerno 

redukcijske postaje (MRP) Klanjec. Kapacitet postaje je 2.000 m3/h , izlaznog tlaka 3 bara i s 

jednom mjernom linijom. 

Vodoopskrba stanovništva i gospodarstva na području Općine većim se dijelom obavlja iz 

podsustava južnozagorskog vodovoda te manjim brojem individualnih lokalnih vodovodnih 

objekata. Južnozagorski vodovod se vodom napaja iz izvorišta Šibice pokraj Zaprešića. Voda se iz 

izvorišta pomoću cjevovoda dovodi do područja Općine Kraljevec na Sutli gdje se cjevovodi 

razdvajaju na dva kraka. Jedan krak ide zapadnim dijelom Općine i napaja vodospremu Veliki Vrh 

te putem prepumpne stanice Gredice transportira vodu prema Klanjcu i Kumrovcu. Drugi krak ide 

istočnim dijelom Općine u smjeru Tuheljskih Toplica. 

Iz ovih magistralnih cjevovoda napaja se distributivna mreža kojom se voda dovodi do naselja i 

pojedinih potrošača. Na ovaj način, vodoopskrbnim sustavom pokriveno je 98% Općine. Otpadne 

vode uglavnom se skupljaju u septičke jame ili se ispuštaju direktno u meliorativne kanale i kanale 

uz prometnice. 

Za odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada s područja Općine Kraljevec na Sutli zaduženo je 

poduzeće Zelenjak d.o.o., a prikupljeni komunalni otpad odvozi se do odlagališta Medvedov jarek 

na području Klanjca.Na području Općine postoje i 5 zelenih otoka, i to u naseljima Kraljevec na 

Sutli, Draše, Movrač, Radakovo i Pušava. Svi zeleni otoci sadrže kontejnere za plastiku, papir i 

staklo. Pokazala se potreba za mobilnim reciklažnim dvorištem, a sa svrhom omogućavanja 

razvrstavanja i odlaganja otpada u što većem postotku, te njegova daljnja uporaba. 

3. PRIORITETI RAZVOJA OPĆINE KRALJEVEC NA SUTLI 

Tijekom mandatnog razdoblja od 2025. do 2029. godine, u kontekstu razvoja Općine Kraljevec na 

Sutli naglasak će se staviti na provedbu razvojnih prioritetnih područja koja su usklađena s 

ciljevima Nacionalne razvojne strategije do 2030.godine i koji proizlaze iz utvrđenih razvojnih 

potreba i glavnih razvojnih izazova prostora Općine Kraljevec na Sutli. Definirano je šest razvojnih 

prioriteta. 
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1. Transparentna i učinkovita javna uprava 

Značaj definiranog prioriteta proizlazi iz: 

− potrebe za ravnomjernim i kontinuiranim razvojem čitavog područja Općine Kraljevec na 

Sutli, 

− potrebe za višim stupnjem iskorištavanja nacionalnih i europskih izvora sufinanciranja 

projekata. 

Unutar prioriteta planirane su sljedeće aktivnosti: 

− digitalizacija poslovanja i osiguravanje dostupnosti informacija o poslovima i projektima 

koje Općina Kraljevec na Sutli kontinuirano provodi, 

− osnivanje mjesnih odbora koji će dobiti vlastite proračune za manje komunalne akcije kako 

bi se osiguralo izravnije uključivanje građana te izravniji pristup ravnomjernom razvoju. 

U kontekstu ovog prioriteta cilj je uspostaviti kontinuirani rad Općine Kraljevec na Sutli u smislu 

upravljanja i razvoja prostora kao oslonac za održivi razvoj. 

2. Demografska i socijalna politika 

Značaj definiranog prioriteta proizlazi iz: 

− nepovoljne demografske slike uz pad broja rođenih i starenje stanovništva što za posljedicu 

ima rast broja umirovljenika i radno neaktivnog stanovništva, 

− potrebe za odgovaranjem na izazov kontinuiranog pada broja stanovnika – u razdoblju 

2011.- 2021. broj stanovnika Općine se smanjio za 7,88 %.  

Unutar prioriteta planirane su sljedeće aktivnosti: 

− uspostava primarne zdravstvene zaštite i otvaranje ambulante na području Općine 

Kraljevec na Sutli, 

− osiguravanje božićnica i uskrsnica za sve umirovljenike, 

− završetak izgradnje i osnivanje dječjeg vrtića, 

− obnova i izgradnja dječjih igrališta u svim većim naseljima Općine, 

− revitalizacija i potpora radu udrugama civilnog društva i organizaciji kulturnih događanja 
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od interesa za Općinu Kraljevec na Sutli. 

Ovaj je prioritet definiran kako bi se pristupilo umanjivanju negativnih posljedica demografskog 

trenda starenja stanovništva karakterističnog za Općinu, ali i Krapinsko-zagorsku županiju te 

Republiku Hrvatsku uopće. Ovim se prioritetom nastoji ostvariti smanjenje stope iseljavanja, 

poboljšanje uvjeta odrastanja djece, sadržaja atraktivnih za mlade obitelji te osiguravanje 

dostojanstvenog života svim stanovnicima, a pogotovo osjetljivim društvenim skupinama. 

3. Poduzetništvo, gospodarstvo i poljoprivreda 

Značaj definiranog prioriteta proizlazi iz: 

− potencijala poduzetničke zone, 

− osiguranih potpora za investitore i za obiteljska poljoprivredna gospodarstva. 

Unutar prioriteta planirane su sljedeće aktivnosti: 

− osiguravanje dostupnosti informacija poduzetnicima o mogućnostima sufinanciranja 

− podizanje stupnja uključenosti Općine Kraljevec na Sutli u realizaciji novih ulaganja i 

otvaranja radnih mjesta 

− razvoj i pokretanje poduzetničke zone izgradnjom osnovne infrastrukture (prometnica, 

priključci) korištenjem EU sredstava  

− objava natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u državnom i općinskom vlasništvu 

Budući da je po broju poduzetnika i broju zaposlenih pri poduzetnicima Općina Kraljevec na Sutli 

nisko rangirana u odnosu na susjedne jedinice lokalne samouprave, a geoprometni smještaj joj je 

relativno povoljan, definiran je prioritet kojim se nastoji povećati stopa gospodarskog razvoja te 

poljoprivredne djelatnosti stvaranjem partnerskih odnosa. 

4. Učinkovita infrastruktura 

Značaj definiranog prioriteta proizlazi iz: 

− potrebe za kontinuiranim unaprjeđenjem prometne infrastrukture kao preduvjeta za 

efikasne dnevne migracije i kvalitetu pristupa poduzetničke zone, 

− osiguravanja preduvjeta za održivi razvoj Općine Kraljevec na Sutli te odgovaranju na 

potrebe lokalnog stanovništva. 
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Unutar prioriteta planirane su sljedeće aktivnosti: 

− proširenje mreže javne rasvjete i rekonstrukcija postojeće mreže korištenjem solarnih 

rasvjetnih tijela, 

− rekonstrukcija i asfaltiranje nerazvrstanih cesta, 

− izgradnja nogostupa 

− unapređenje komunalnog održavanja javnih površina i nerazvrstanih cesta osnivanjem 

vlastitog komunalnog poduzeća 

Provedbom prioritetnih aktivnosti će se ostvariti znatno smanjenje operativnih troškova, a uz 

održavanje i unaprjeđenje kvalitete cesta i puteva na području Općine će se ostvariti i povećanje 

stupnja prometne sigurnosti te kvalitete mobilnosti. 

Rast i razvoj Općine imperativ je za naredno razdoblje. Navedenim prioritetima će se provesti 

izgradnja i rekonstrukcija komunalne infrastrukture, unaprjeđenje gospodarskih uvjeta, razvoj na 

području odgoja i obrazovanja te razvoj rekreativnih i kulturnih sadržaja povezanih s općim 

podizanjem kvalitete života stanovnika Općine Kraljevec na Sutli. 

4. MJERA RAZVOJA 

Mjere razvoja predstavljaju skup međusobno povezanih aktivnosti i projekata kojima se izravno ili 

neizravno ostvaruje posebni cilj utvrđen u Planu razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021. - 

2027. Definirane mjere razvoja usklađene su i sa strateškim ciljevima Nacionalne razvojne 

strategije Republike Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski najvišim aktom strateškog 

planiranja sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske. 

U tablici koja je prilog provedbenom programu mjere su označene kao investicijske (I), reformske 

(R) ili ostale mjere (O). Određene mjere također izravno doprinose zelenoj tranziciji (Z) i digitalnoj 

transformaciji (D). 

U nastavku je dan pregled mjera i planiranih aktivnosti s rokovima izvršenja: 
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Naziv cilja: SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Naziv posebnog cilja: PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje održivog i 

inovativnog gospodarstva 

Naziv mjere: 1.1. Potpore razvoju poduzetništva i obrtništva 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za poticanje razvoja poduzetništva i 

gospodarstva, poboljšanje gospodarske konkurentnosti, jačanje malog i srednjeg poduzetništva, 

korištenje pametnih rješenja i poticanje održivog razvoja industrije, unaprjeđenje poduzetničkog 

okruženja, jačanje poduzetničke infrastrukture uspostavom poslovnih zona te razvoj širokopojasne 

internetske infrastrukture. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog  akta  strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Subvencije gospodarstvenicima srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Priprema i provedba projekata 

ulaganja u gospodarski razvoj 

općine financiranih iz EU 
fondova 

 

srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Izgradnja višenamjenske zgrade siječanj 2027. - siječanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

ukupan broj nezaposlenih 20 (2025.) 10 (2029.) 

broj aktivnih obrtnika 22 (2025.) 40 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 1. KONKURENTNIJA I PAMETNIJA EUROPA 

pružanjem subvencija gospodarstvenicima. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 9. Industrija, inovacije i infrastruktura 
razvojem gospodarskog potencijala Općine. 

 

 

Naziv cilja: SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Naziv posebnog cilja: PC 5. Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom te 

poticanje kreativnosti 

Naziv mjere: 1.2. Razvoj kulture 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za razvoj i promicanje kulture i kulturnih 

sadržaja, ulaganja u zaštitu kulturne baštine, potporu radu kulturno-umjetničkih udruga, organizaciji 

kulturnih manifestacija te očuvanje i promociju kulturnih i povijesnih vrijednosti. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 
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Doprinos provedbi nadređenog akta strateškog 

planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike 

Hrvatske do 2030. godine 

Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 
2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Potpora kulturnim manifestacijama i radu udruga 
srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Potpore vjerskim zajednicama srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata 
Početna 

vrijednost 
Ciljana vrijednost 

broj obnovljenih objekata kulturne baštine 0 (2025.) 1 (2029.) 

broj organiziranih kulturnih manifestacija 3 (2025.) 5 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 5. EUROPA BLIŽA GRAĐANIMA pružanjem podrške 

inicijativama kulturne djelatnosti u vidu rada, kulturno-umjetničkih društava i organizacije kulturno-

zabavnih manifestacija. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 3. Zdravlje i blagostanje ulaganjem u podršku 

radu udruga civilnog društva i sadržaje podizanja opće kvalitete života. 

Naziv cilja: SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Naziv posebnog cilja: PC 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja s potrebama 

tržišta rada 

Naziv mjere: 1.3. Ulaganje u sustav predškolskog odgoja i obrazovanja 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za predškolski odgoj i obrazovanje, redovnu 

djelatnost vrtića, provedbu predškolskog programa obrazovanja, ulaganja u objekte predškolskih 

obrazovnih ustanova, unaprjeđenje uvjeta za predškolsko obrazovanje te modernizaciju i 

unaprjeđenje usluga u sklopu predškolskog obrazovanja poput logopeda i igraonica. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog  akta  strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Potpora predškolskom 

obrazovanju i odgoju 
srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Izgradnja dječjeg vrtića siječanj 2025. - svibanj 2026. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

ukupan broj upisane djece u vrtić 42 (2025.) 52 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 1. KONKURENTNIJA I PAMETNIJA EUROPA ulaganjem 

u unaprjeđenje sustava predškolskog obrazovanja i odgoja, čime se uspostavlja kvalitetni temelj 

budućeg obrazovanja i tržišne kompetitivnosti te osigurava podrška obiteljima i djeci uključenoj u 

sustav. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 4. Kvalitetno obrazovanje ulaganjem u 
infrastrukturu, opremu, usluge i osoblje potrebno za kvalitetni i napredni predškolski odgoj. 
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Naziv cilja: SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

Naziv posebnog cilja: PC 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja s potrebama 

tržišta rada 

Naziv mjere: 1.4. Ulaganje u odgojno-obrazovni sustav 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za odgoj, obrazovanje i tehničku kulturu, 

redovnu djelatnost osnovnih škola, ulaganja u objekte osnovnoškolskih i srednjoškolskih obrazovnih 

ustanova, unaprjeđenje uvjeta za obrazovanje, sufinanciranje troškova učeničkih domova, prehrane u 

školskoj kuhinji, školskog prijevoza, dodjelu stipendija za visoko i srednjoškolsko obrazovanje, 

sufinanciranje proširenih nastavnih programa i izvannastavnih programa te sufinanciranje troškova 

stručnog osoblja poput produženog boravka, logopeda i pomoćnika u nastavi. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog  akta  strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Nagrade i darovi učenicima srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Održavanje školskih zgrada srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Sufinanciranje produženog 

boravka djece u školi 
srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Sufinanciranje izvannastavnih 

aktivnosti 
srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Sufinanciranje izvanučioničke 
nastave 

srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Sufinanciranje izvannastavnih 

aktivnosti koje se bave 
ekološkim temama 

srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Sufinanciranje logopeda srpanj 2027. - svibanj 2029. 

Sufinanciranje pomoćnika u 
nastavi 

srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

ukupan broj upisane djece 136 (2025.) 150 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 1. KONKURENTNIJA I PAMETNIJA EUROPA pružanjem 

podrške studentima i učenicima sufinanciranjem troškova povezanih uz školovanje poput prijevoza, 

kuhinje i domova. Time se osiguravaju unaprjeđeni uvjeti za ostvarivanje kvalitetnog obrazovanja. 

Mjera je usklađena i s ciljem zelene tranzicije uvođenjem pedagoških programa koji obrađuju teme 

ekologije. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 4. Kvalitetno obrazovanje ulaganjem u 

podršku roditeljima pri troškovima vezanim uz redovno školovanje učenika osnovnih i srednjih škola. 

Naziv cilja: SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom 

Naziv posebnog cilja: PC 3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti javne uprave 
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Naziv mjere: 1.5. Učinkovita javna uprava i administracija 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za redovnu djelatnost izvršnog tijela, 

predstavničkih tijela i upravnih tijela JLS, pravno normativne poslove, materijalne i ostale rashode 

vezane za rad upravnih tijela i administracije, jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne 

uprave, otplatu kredita, nabavu dugotrajne imovine te učinkovito upravljanje javnom imovinom. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Potpora radu političkih stranaka srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Program državne izmjere i 
katastra nekretnina 

srpanj 2027. - svibanj 2029. 

Redovni rad srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Ulaganja u digitalizaciju i opremu srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

ukupni broj pripremljenih 

izvještaja o provedbi akata 

strateškog planiranja 

4 (2025.) 4 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 5. EUROPA BLIŽA GRAĐANIMA te digitalnoj tranziciji 

ulaganjem u efikasnu javnu upravu i administraciju koja će učinkovito vršiti poslove iz djelokruga JLS 

te u novu informatičku opremu. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 16. Mir, pravda i snažne institucije ulaganjem u 

potrebnu infrastrukturu, materijale i razvoj vještina zaposlenika javne uprave. 

 

Naziv cilja: SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Naziv posebnog cilja: PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih usluga te 

poticanje na zdrav i aktivan način života 

Naziv mjere: 1.6. Ulaganje u sport i rekreaciju 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za razvoj tjelesne kulture i sporta, 

unaprjeđenje dostupnosti sportsko-rekreacijskih sadržaja te poticanje razvoja sporta i 
rekreacije, uključujući uređenje kupališta na Sutli. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog  akta  strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Uređenje kupališta na Sutli srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Potpore sportskim udrugama srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 
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broj novih javnih sportskih 
terena/igrališta 

0 (2025.) 3 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 2. ZELENIJA I OTPORNIJA EUROPA poticajima u sferi 

rekreacije i sporta kao bitnim faktorima održavanja kvalitete života i zdravlja. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 3. Zdravlje i blagostanje ulaganjem u 

sportsko-rekreacijske sadržaje te potporom radu sportskih društava. 
 

 

Naziv cilja: SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Naziv posebnog cilja: PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i 

socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života 

Naziv mjere: 1.7. Socijalna skrb i unaprjeđenje kvalitete života 

Opis mjere: 
Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za pružanje socijalne skrbi osjetljivim 

skupinama, dodjelu subvencija, pomoći i donacija, pružanje socijalne zaštite i unaprjeđenje kvalitete 

života građana, skrb o hrvatskim braniteljima i članovima njihovih obitelji, pomoći civilnim 

invalidima te udrugama umirovljenika. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Pomoći i donacije srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

broj korisnika socijalnih usluga 30 (2025.) 35 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 4. EUROPA S ISTAKNUTOM SOCIJALNOM 

KOMPONENTOM I UKLJUČIVOSTI pružanjem podrške socijalno ugroženom stanovništvu. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 1. Svijet bez siromaštva pružanjem podrške 
socijalno ugroženim osobama. 

 

 

Naziv cilja: SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj 

Naziv posebnog cilja: PC 10. Jačanje otpornosti na rizike od katastrofa i unapređenje 

sustava vatrogastva 

Naziv mjere: 1.8. Unaprjeđenje vatrogastva i civilne zaštite 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za pružanje vatrogasne i civilne zaštite, 

uspostavu i unaprjeđenje sustava civilne zaštite, poboljšanje opremljenosti i kapaciteta protupožarnih 

snaga, promotivne aktivnosti protupožarne zaštite te organizaciju i redovan rad 
sustava zaštite i spašavanja na području samoupravne jedinice. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog  akta  strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 
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Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Osnaživanje kapaciteta civilne 

zaštite 
srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Osnaživanje kapaciteta 
vatrogastva 

srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Sufinanciranje programa 

''Policija u zajednici'' 
srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

broj osposobljenih članova 

dobrovoljnih vatrogasnih društava 

 

20 (2025.) 

 

25 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 2. ZELENIJA I OTPORNIJA EUROPA ulaganjem u 

kompetencije, vještine i kapacitete službi za hitne intervencije, posebno vatrogasnih društava i civilne 

zaštite. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 3. Zdravlje i blagostanje razvojem kapaciteta 
vatrogasnih društava i članova civilne zaštite. 

 

 

Naziv cilja: SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Naziv posebnog cilja: PC 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 

okolišem 

Naziv mjere: 1.9. Unaprjeđenje sustava vodoopskrbe i odvodnje 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za izgradnju i održavanje 

infrastrukture vodovoda i odvodnje, uključujući izgradnju, rekonstrukciju i nabavu opreme 
koja omogućuje efikasnije upravljanje vodovodnim sustavom. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog  akta  strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Izgradnja vodovodne mreže srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Uređenje javnih bunara srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

broj novih korisnika priključenih 
na vodovodnu mrežu 

0 (2025.) 10 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 2. ZELENIJA I OTPORNIJA EUROPA te doprinosi zelenoj 

tranziciji ulaganjem u osuvremenjivanje sustava vodoopskrbe i odvodnje čime se ostvaruje viši 

stupanj učinkovitosti sustava smanjenjem gubitaka. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 9. Industrija, inovacije i infrastruktura 
održavanjem i izgradnjom suvremenih energetski učinkovitih sustava vodoopskrbe i odvodnje. 

 

 

Naziv cilja: SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 
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Naziv posebnog cilja: PC 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 

okolišem 

Naziv mjere: 1.10. Širenje mreže solarne javne rasvjete 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za izgradnju, rekonstrukciju i 

održavanje javne rasvjete kako bi se podigla razina energetske učinkovitosti, tj. smanjili 
operativni troškovi te povećao stupanj prometne sigurnosti. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog  akta  strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Širenje mreže solarne javne rasvjete srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

broj energetski visokoučinkovitih 

rasvjetnih tijela javne rasvjete 

 

0 (2025.) 

 

15 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 2. ZELENIJA I OTPORNIJA EUROPA te doprinosi zelenoj 

tranziciji ulaganjem u suvremenu, energetski učinkovitu javnu rasvjetu s dvostrukim benefitom višeg 

stupnja prometne sigurnosti i nižih energetskih zahtjeva. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 9. Industrija, inovacije i infrastruktura 
izgradnjom energetski učinkovite i suvremene javne rasvjete. 

 

 
 
 

Naziv cilja: SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Naziv posebnog cilja: PC 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 

okolišem 

Naziv mjere: 1.11. Podrška zaštiti prirodnog okruženja 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za prostorno planiranje, održivo korištenje 

i održavanje prostora i javne imovine te rekonstrukcija značajnih javnih površina kao što su planski 

osmišljene zelene i vodne površine. Zaštita prirodnih resursa i očuvanje prirodnog okruženja temelj 

su njegova očuvanja za buduće generacije i zaštitu od klimatskih promjena. Zato Općina posebno 

brine o zaštiti životinja kroz aktivnosti sufinanciranja programa zaštite divljači. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja općine 

srpanj 2025. - prosinac 2029. 
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Izrada programa zaštite divljači srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Potpore udrugama za brigu o 
životinjama 

srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

Broj izmjena i dopuna 

Prostornog plana 
0 (2025.) 1 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 2. ZELENIJA I OTPORNIJA EUROPA te doprinosi zelenoj 

tranziciji ulaganjem u razvoj i implementaciju planova upravljanja okolišem. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 9. Industrija, inovacije i infrastruktura 

ulaganjem u održivo upravljanje okolišem. 
 

 

Naziv cilja: SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

Naziv posebnog cilja: PC 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim 

okolišem 

Naziv mjere: 1.12. Učinkovito komunalno gospodarenje 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za izgradnju i održavanje komunalne 

infrastrukture, razvoj i unaprjeđenje različitih infrastrukturnih sustava, rekonstrukciju, izgradnju i 

investicijsko održavanje komunalnih objekata i opreme, održavanje javnih površina, čišćenje i 

uređenje građevina i uređaja javne namjene, poboljšanje komunalne opremljenosti, upravljanje 

grobljima te unaprjeđenje vodnog gospodarstva. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog  akta  strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Osnivanje vlastitog 

komunalnog poduzeća za 

održavanje komunalne 

infrastrukture 

srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Tekuće održavanje građevinskih 
objekata 

srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Izrada projektne dokumentacije za 

groblje 
srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Uređenje groblja i mrtvačnice srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

održavane javne površine u m2 2200 (2025.) 4000 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 5. EUROPA BLIŽA GRAĐANIMA ulaganjem u efikasno 

upravljanje komunalnom infrastrukturom te nekretninama i opremom u vlasništvu javne uprave. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 11. održivi gradovi i zajednice održivim 
upravljanjem opremom i nekretninama u javne infrastrukture. 

 

 

Naziv cilja: SC 10. Održiva mobilnost 
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Naziv posebnog cilja: PC 11. Unapređenje prometne povezanosti i poticanje održive 

mobilnosti 

Naziv mjere: 1.13. Ulaganje u prometnu infrastrukturu i mobilnost 

Opis mjere: 

Mjerom se nastoji pružiti podrška aktivnostima vezanima za izgradnju, rekonstrukciju i 

održavanje prometne infrastrukture, uključujući rekonstrukciju, izgradnju i asfaltiranje 

gradskih ulica, nerazvrstanih cesta naselja, sanaciju klizišta, modernizaciju i izgradnju javnih 

površina poput nogostupa i pješačkih staza, parkirališta i prometnih oznaka. 

Vrijeme provedbe mjere: srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Doprinos provedbi 

nadređenog akta strateškog 
planiranja 

Nacionalna razvoja strategija Republike Hrvatske do 2030. 

godine 
Plan razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. 

Ključne aktivnosti Vrijeme provedbe 

Izgradnja i pojačano održavanje 
nerazvrstanih cesta 

srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Izgradnja nogostupa srpanj 2025. - svibanj 2029. 

Pokazatelj rezultata Početna vrijednost Ciljana vrijednost 

km  asfaltiranih  prometnica  u 
punoj širini kolnika 

91 (2025.) 95 (2029.) 

km novih pješačkih staza 0 (2025.) 1,5 (2029.) 

Ova mjera usklađena je s EU prioritetom 3. POVEZANIJA EUROPA te doprinosi zelenoj tranziciji 

asfaltiranjem i održavanjem nerazvrstanih cesta, što će omogućiti viši stupanje efikasnosti prometa, 

kao i prometne sigurnosti. 

Provedba mjere doprinosi UN cilju održivog razvoja 9. Industrija, inovacije i infrastruktura 

ulaganjem u sigurnu cestovnu infrastrukturu koja omogućuje suvremene razine migracijske i 
gospodarske komunikacije. 
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5. INDIKATIVNI FINANCIJSKI OKVIR ZA PROVEDBU MJERA, AKTIVNOSTI I PROJEKATA 

Kako bi se pravovremeno pristupilo planiranju sredstva za provedbu mjera odnosno povezanih aktivnosti i projekata izrađuje se 

indikativni financijski okvir s jasnim prikazom povezanosti utvrđenih mjera i pripadajućih ključnih aktivnosti i projekata s 

odgovarajućim stavkama u proračunu. Indikativni financijski okvir za provedbu mjera, aktivnosti i projekata za razdoblje od 2025. - 

2029. godine prikazan je u nastavku: 

 

Redni 

broj 

NAZIV MJERE/ APP PLANIRANA 

SREDSTVA 

    UKUPNO IZVOR FINANCIRANJA U 

PRORAČUNU 

2025. 2026. 2027. 2028. 2029. 

 

1.1. 

Potpore razvoju poduzetništva i 

obrtništva 

107.420,00 157.420,00 57.420,00 37.420,00 100.000,00 459.680,00 

 

Program 2002: Poticanje 

gospodarskog razvoja 

 Subvencije gospodarstvenicima 15.420,00 15.420,00 15.420,00 15.420,00 15.420,00 77.100,00 Aktivnost A200201: Subvencije 

 Priprema i provedba projekata 

ulaganja u gospodarski razvoj 

općine financiranih iz EU fondova 

20.000,00 20.000,00 

 

20.000,00 

 

20.000,00 20.000,00 100.000,00 

 

Tekući projekt T200201: 

Izrada 

projekata ulaganja 

financiranih 

iz EU fondova 

  

1.Izgradnja višenamjenske zgrade 

 

70.000,00 

 

 

120.000,00 

 

 

20.000,00 

 

0,00 0,00 210.000,00 Kapitalni projekt K200201: 

Izgradnja višenamjenske 

zgrade 

 2.Izrada projekata za bioplinsko 

postrojenje 

 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00 KAPITALNI PROJEKT 

K200202: IZRADA 

PROJEKATA ZA 

BIOPLINSKO POSTROJENJE 

 3. Program raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu države 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00 TEKUĆI PROJEKT 

T200204:PROGRAM 

RASPOLAGANJA POLJOP. 

ZEMLJ. U VLAST.DRŽAVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program 2001: Komunalna 

infrastruktura, Program 2005: 

Promicanje kulture, Program 
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1.2. Razvoj kulture 30.100,00 30.100,00 30.100,00 30.100,00 30.100,00 150.500,00 

 

2008: Razvoj civilnog društva, 

Program 2009: Organizacija i 

provođenje zaštite i 

spašavanja 

 Potpora kulturnim 

manifestacijama i radu udruga 

28.100,00 28.100,00 28.100,00 28.100,00 28.100,00 140.500,00 

 

Aktivnost A200501: Osnovna 

djelatnost udruga u kulturi 

 Izrada i postava spomenika 

braniteljima 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00 Kapitalni projekt K200501: 

Izrada i postava spomenika 

braniteljima 

 

 

1.3. 

Ulaganje u sustav predškolskog 

odgoja i obrazovanja 

2.160.500,00 125.500,00 125.500,00 125.500,00 125.500,00 2.662.500,00 

 

Program 2003: Predškolski 

odgoj, Program 2004: 

Osnovno 

školsko obrazovanje 

 Potpora predškolskom 

obrazovanju i odgoju 

105.500,00 105.500,00 105.500,00 105.500,00 105.500,00 527.500,00 Aktivnost A200301: Vrtići 

Aktivnost A200401: Mala škola 

 Izgradnja dječjeg vrtića 2.055.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 2.135.000,00 

 

Kapitalni projekt: Izgradnja 

dječjeg vrtića 

1.4. Ulaganje u odgojno-obrazovni 

sustav 

60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 60.900,00 304.500,00 

 

Program 2004: Osnovno 

školsko obrazovanje 

 Nagrade i darovi učenicima 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 3.500,00 Aktivnost A200407: Nagrade i 

darovi učenicima 

  

Održavanje školskih zgrada 

 

5.000,00 

 

5.000,00 

 

 

5.000,00 

 

5.000,00 

 

5.000,00 

 

25.000,00 

 

Aktivnost A200406: Razni 

radovi na školama Kraljevec i 

Radakovo 

 Sufinanciranje produženog 

boravka djece u školi 

28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 140.000,00 Aktivnost A200405: Produženi 

boravak djece u školi 

 Terenska i izvanučionička nastava i 

maturalac 

 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00 Aktivnost A200402: Obuka 

neplivača 

 Obuka neplivača 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 2.500,00 Aktivnost A200404: Terenska i 

izvanučionička nastava 

 Nagrade i darovi učenicima 700,00 

 

700,00 

 

700,00 700,00 700,00 3.500,00 

 

Aktivnost A200403: Ekološka 

grupa 

 Sufinanciranje logopeda 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 3.500,00 

 

Aktivnost A200408: 

Sufinanciranje logopeda 
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 Sufinanciranje pomoćnika u 

nastavi 

 

22.000,00 

 

22.000,00 

 

 

22.000,00 

 

22.000,00 

 

22.000,00 

 

110.000,00 

 

Aktivnost A200409: 

Sufinanciranje pomoćnika u 

nastavi 

 

 

 

1.5. 

 

 

Učinkovita javna uprava i 

administracija 

 

263.300,00 

 

265.300,00 

 

177.300,00 

 

177.300,00 

 

177.300,00 

 

1.060.500,00 

 

Program 1001: Javna uprava i 

administracija, Program 2001: 

Komunalna infrastruktura, 

Program 2002: Poticanje 

gospodarskog razvoja, 

Program 2008: Razvoj civilnog 

društva 

 Tekuće održavanje građevinskih 

objekata 

217.300,00 219.300,00 131.300,00 131.300,00 131.300,00 830.500,00 

 

Aktivnost A200102: Tekuće 

održavanje građevinskih 

objekata 

 Izmjene i dopune prostornog i 

urbanističkog plana 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

 

225.000,00 

 

Tekući projekt T200201: 

Izmjene i dopune prostornog i 

urbanističkog plana 

 Redovni rad 10.000,00 20.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00  

70.000,00 

 

Aktivnost A100101: 

Predstavnička i izvršna uprava 

te administracija odjela 

Aktivnost A200104: Otplata 

kamata na kredite 

 Informatizacija vođenja poslova 

groblja 

1.000,00 1.000,00 

 

1.000,00 

 

1.000,00 

 

 

1.000,00 

 

 

5.000,00 Tekući projekt T100101: 

Nabava opreme i dodatna 

ulaganja - 

Tekući projekt T200103: 

Informatizacija vođenja 

poslova groblja 

 

1.6. 

 

Ulaganje u sport i rekreaciju 

81.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 101.000,00 Program 2001: Komunalna 

infrastruktura, Program 2006: 

Razvoj sporta i rekreacije 

 Uređenje kupališta na Sutli 76.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.000,00 Tekući projekt T200106: 

Uređenje kupališta na Sutli 

 Potpore sportskim udrugama 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 25.000,00 Aktivnost A200601: Osnovna 

djelatnost udruga u športu 

1.7. Socijalna skrb i unaprjeđenje 

kvalitete života 

260.550,00 230.550,00 230.550,00 230.550,00 230.550,00 1.182.750,00 

 

Program 2007: Socijalna skrb 

 1.Pomoći i donacije 118.200,00 

 

118.200,00 

 

118.200,00 

 

118.200,00 

 

118.200,00 

 

591.000,00 

 

Aktivnost A200701: Pomoć 

socijalno ugroženim obiteljima 
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i pojedincima 

Aktivnost A200702: Donacije 

udrugama građana i 

organizacijama 

 2. Donacije udrugama građana i 

organizacijama 

 

11.350,00 11.350,00 11.350,00 11.350,00 11.350,00 56.750,00 

 

AKTIVNOST 

A200702:DONACIJE 

UDRUGAMA GRAĐANA I 

ORGANIZACIJAMA 

 3. Sufinanciranje rada zdravstvene 

ambulante u Kraljevcu 

 

11.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 25.500,00 

 

AKTIVNOST A200703: 

SUFINANCIRANJE RADA 

ZDRAVSTVENE 

AMBULANTE U KRALJEVCU 

 4. Projekt „Zaželi“ 

 

119.500,00 97.500,00 97.500,00 

 

97.500,00 97.500,00 509.500,00 

 

AKTIVNOST A200703: 

PROJEKT ''ZAŽELI'' - 

zapošljavanje žena za uslugu 

potpore starijih osoba 

 

1.8. 

Unaprjeđenje vatrogastva i civilne 

zaštite 

 

50.300,00 

 

50.300,00 

 

 

50.300,00 

 

54.300,00 

55.000,00  

260.200,00 

 

Program 2009: Organizacija i 

provođenje zaštite i spašavanja 

 Osnaživanje kapaciteta civilne 

zaštite 

3.500,00 3.500,00 3.500,00 4.000,00 4.000,00 18.500,00 

 

Aktivnost A200901: Civilna 

zaštita 

 Osnaživanje kapaciteta 

vatrogastva 

46.500,00 46.500,00 46.500,00 

 

 

50.000,00 

 

 

50.000,00 

 

 

239.500,00 

 

Aktivnost A200902: Redovno 

financ. vatrogasne zajednice 

(5%) 

Aktivnost A200904: 

Financiranje Javne vatrogasne 

postrojbe Zabok 

 Sufinanciranje programa ''Policija u 

zajednici'' 

 

300,00 

 

 

300,00 

 

 

300,00 

 

 

300,00 

 

 

300,00 

 

 

1.500,00 

 

 

Aktivnost A200905: 

Sufinanciranje programa 

''Policija u zajednici'' 

 

1.9. 

 

Unaprjeđenje sustava 

vodoopskrbe i odvodnje 

115.000,00 

 

80.000,00 

 

80.000,00 

 

80.000,00 

 

80.000,00 

 

 

435.000,00 

 

Program 2001: Komunalna 

infrastruktura, Program 2002: 

Poticanje gospodarskog 

razvoja 

 Izgradnja vodovodne mreže 115.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 435.000,00 

 

Kapitalni projekt K200103: 

Izgradnja vodovodne mreže 

1.10. Rekonstrukcija javne rasvjete 10.000,00 10.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 60.000,00 Program 2001: Komunalna 

infrastruktura 
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 Izgradnja javne rasvjete 10.000,00 10.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 60.000,00 Kapitalni projekt K200101: 

Izgradnja javne rasvjete 

 

1.11. 

 

Podrška zaštiti prirodnog okruženja 

 

50.150,00 

 

50.150,00 

 

50.150,00 

 

50.150,00 

 

50.150,00 

 

250.750,00 

 

Program 2001: Komunalna 

infrastruktura, Program 2009: 

Organizacija i provođenje 

zaštite i spašavanja 

 Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja općine 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

45.000,00 

 

45.000,00 

 

45.000,00 

 

 

225.000,00 

 

Tekući projekt T200101: 

Izmjene i dopune Prostornog 

plana uređenja općine 

 Izrada programa zaštite divljači 2.150,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00 10.750,00 

 

Aktivnost A200906: Izrada 

programa zaštite divljači 

 Potpore udrugama za brigu o 

životinjama 

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00 

 

Aktivnost A200907: Azil za 

životinje 

 

1.12. 

 

Učinkovito komunalno 

gospodarenje 

 

1.807.000,00 

 

17.000,00 

 

17.000,00 

 

17.000,00 

 

17.000,00 

 

1.875.000,00 

 

Program 2001: Komunalna 

infrastruktura, Program 2002: 

Poticanje gospodarskog 

razvoja 

 Uređenje trga oko zgrade općine i 

višenamjenske zgrade 

0,00 100.000,00 100.000,00 400.000,00 400.000,00 1.000.000,00 Kapitalni projekt: K200102: 

Uređenje trga oko zgrade 

općine i višenamjenske zgrade 

 Izgradnja nadstrešnica na 

autobusnim stanicama 

22.000,00 

 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

 

30.000,00 

Kapitalni projekt: K200103: 

Izgradnja nadstrešnica na 

autobusnim stanicama 

 Izgradnja ceste prema vrtiću 770,000,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

0,00  

770.000,00 

Kapitalni projekt K200104: 

Izgradnja ceste prema vrtiću 

 Uređenje groblja i mrtvačnice 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 75.000,00 Kapitalni projekt K220105: 

Uređenje groblja i mrtvačnice 

 

1.13. 

Ulaganje u prometnu infrastrukturu 

i mobilnost 

 

139.000,00 

 

104.000,00 

 

104.000,00 

 

110.000,00 

 

110.000,00 

 

567.000,00 

 

Program 2001: Komunalna 

infrastruktura 

 Izgradnja i pojačano održavanje 

nerazvrstanih cesta 

24.000,00 

 

24.000,00 24.000,00 

 

30.000,00 30.000,00 132.000,00 

 

Kapitalni projekt K200106: 

Izgradnja i pojačano održav. 

nerazvrst. cesta 

 Izgradnja nogostupa 115.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 435.000,00 

 

Kapitalni projekt: Izgradnja 

nogostupa 
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6. OKVIR ZA PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE 

Praćenje i vrednovanje sastavni su dijelovi procesa strateškog planiranja. Praćenje napretka u 

provedbi provedbenog programa Općine Kraljevec na Sutli obuhvaća procese prikupljanja, analize 

i usporedbe podataka o utvrđenim pokazateljima rezultata kojima se sustavno prati napredak 

provedbe mjera utvrđenih u aktu strateškog planiranja. 

Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja propisani su 

Pravilnikom o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine“, br. 6/19). 

Sukladno Pravilniku ciljevi praćenja i izvještavanja su: 

• sustavno praćenje uspješnosti provedbe ciljeva i mjera akata strateškog planiranja 

• učinkovito upravljanje provedbom akata strateškog planiranja i kontinuirano unapređivanje 

javne politike korištenjem rezultata praćenja i izvještavanja 

• pružanje pravovremenih i relevantnih osnova donositeljima odluka prilikom određivanja 

prioriteta razvojne politike, donošenja odluka na razini strateškog planiranja i reviziju akata 

strateškog planiranja kroz analizu učinka, ishoda i rezultata provedenih ciljeva i mjera 

• utvrđivanje nenamjernih pozitivnih i negativnih posljedica provedbe planskih dokumenta 

• povezivanje politike, programa, prioriteta, mjera i razvojnih projekata i 

• osiguranje transparentnosti i odgovornosti za korištenje javnih sredstava i izvještavanje 

javnosti o učincima potrošnje javnih sredstava. 

Za potrebe praćenja napretka u provedbi mjera i ostvarivanju povezanih pokazatelja rezultata 

nositelj izrade provedbenog programa izvještava izvršno tijelo. U pripremi izvješća sudjeluju 

lokalni koordinatori koji su odgovorni za praćenje i izvještavanje o provedbi akata strateškog 

planiranja sukladno Zakonu. Općinsko vijeće zaprima i odobrava izvješća te daje preporuke za 

unaprjeđenje izvršavanja.  


